
£Eí M  H, O  t_J V  JP í •Cf _ &  y

o provádění svozu a nakládání se směsným komunálním odpadem 
uzavřená dle ustanovení § 269 odst. 2 a nás1.Obchodního zákoníku.

ČI. I.
Smluvní strany

Původce odpadu (objednatel) 
Obchodní firma:
Sídlo : ř£> H/&dH> Y)£C^

frQ- tfA -A feZ ás t upc e f i rmy: 
Kontaktní osoba 
Provoz:
Tel :
Fax :
Bank. s p o j e M
IČ : é  ^ O
DIČ: 64
Registrace: ^

ŘEDITELSTVÍ s iln ic  a  DÁLNIC ČR 
středisko správy a údržby dálnic č. 20 |
682 23 Ivanovice na Hané „„„J|

2. Oprávněná osoba k nakládání s odpady (zhotovitel)

Obchodní firma:
Sídlo :
Zástupce f i rmy:
Kontaktní osoba:
Tel :
Fax

. Bank.spojení:
IC :
DIČ :
Registrace:

ČI. II.
P ke drně t sm 1 ou vy

Předmětem této smlouvy je svoz, nakládáni a 
odstraňování odpadu - kód druhu odpadu

BESPONO, a.s.
Smetanovo nábřeží 551/37 Vyškov 682 01

49435612 
CZ49435612 
B.1090 u KS Brno

2 0  0 3  O J L

ČI. III.
Povinnosti původce odpadu a další ujednání

1. Směsný komunální odpad se ukládá do sběrných nádob(kontějnerů) 
tak, aby je bylo možno řádně uzavřít a. odpad z nich při mani
pulaci nevypadával.

2. Do nádob je zakázáno ukládat jiné druhy odpadů, než. ty pro 
které jsou určeny. Zejména je zakázáno dávat do sběrných nádob 
odpad, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti, např. 
žhavý popel, odpady výbušné, samozápalné, silně zapáchající 
odpady, které při styku s vodou reagují vývinem tepla nebo 
plynu, hořlaviny I. tř. nebezpečnosti, tlakové nádoby, odpady 
tekuté, radioaktiavní, toxické, velkoobjemové kusy a další od
pad jako např. zemina, stavební odpad, kamení, uhynulá 
zvířata, tráva a další.



3. Za škody způsobené oprávněné osobné v případě poškozeni z dů
vodu uložení zakázaného odpadu ve sbérné nádobé odpovídá 
původce odpadu.

4. Maximální délka intervalu pro odvoz směsného komunálního odpa
du je 14 dnů.

5. Mimořádný odvoz odpadu zajistí oprávněná osoba na. základé sa
mostatné objednávky , příp, dodatku k této smlouvě.

6. Sbérné nádoby se umisťují na stanovištích pro né vyhrazených. 
Zpravidla na kraj chodníku nebo na krajnici vozovky tak, aby 
byly dobře přístupné při jejich vyprazdňování a odvozu.

7. Sběrné nádoby jsou umístěny u komunikací, které dovolují svým 
technickým stavem příjezd a odjezd svozovému vozidlu.

8. Dále je předpokladem pravidelného odvozu průjezdnost komuni
kací .

9. Podmínkou řá.dného svozu je označení odpadové nádoby štítkem 
vydaným na základě uzavřené smlouvy a zaplacení úhrady 
případně zálohy za službu a.s. RESPONO pokud není sjednáno 
j i nak.

10. Veškeré směny údajů obsažených ve smlouvě je nutno předat op
rávněné osobě písemně formou doporučeného dopisu. Stejný pos
tup je nutno zachovat i.v případě telefonického nebo ústního 
ohlášení změny.

11. Změna nahlášená způsobem uvedeným v čl. III. odst. 10 smlouvy 
nabývá platnosti prvním dnem následujícího měsíce od data 
doručení písemné změny

12. V souvislosti s nájmem sběrných nádob - kontejnerů
- zajistit řádnou péči o pronajaté nádoby
- hlásit provozovateli poškození, zničení nebo odcizení prona

jatých nádob
- zaplatit sjednanou cenu, uhradit vzniklou škodu v důsledku 

porušení povinností a neuspokojení vzniklých pohledávek.
- zabezpečit kontejnery proti odcizení,poškození, za porušení 

této povinnosti nese objednatel plnou odpovědnost, včetně 
povinnosti k náhradě škody.

13. Kontejner (sběrná nádoba) slouží svému účelu po celou dobu, 
kdy je způsobilý užívání bez ohledu na dobu životnosti. Po 
uplynutí doby životnosti a následném zániku funkčnosti 
kontejnerů (sběrných nádob) bude provedena jejich postupná 
výměna. Před uplynutím doby. životnosti lze provést výměnu 
kontejneru jen za sjednanou úhradu.

Č I . IV.
Povinnosti oprávněné osoby

1. Oprávněná osoba je povinna zajistit: 
a/ předáni pronajatých sběrných nádob
b/ vyprazdňování sběrných nádob tak, aby nedocházelo k hygie

nickým závadám, ke škodám na majetku a k úrazům 
c/ po vyprázdnění sběrných nádob zajistit jejich vrácení bez 

prodlení na stanoviště



. Dojde-li při přemísťování a vyprazdňování sběrných nádob ke 
znečištění veřejného prostranství, je oprávněná osoba povinna 
zajistit okamžité odstranění nečistoty.

3. Oprávněná osoba se zavazuje, že bude svoz provádět v pravidie- 
ných intervalech, ve dnech , které jsou sjednány.

4. Za kalendářní rok se svoz provede minimálně: - ve var. A 50 X

- ve var. B 39 X

- ve var. C 26 X

Sjednávají se samostatná dílčí plnění, a to plnění čtvrtletní/ 
která jsou současné samostatnými zdanitelnými plněními.

5. Náhradní odvoz v připadá poruchy sběrného vozidla bude zajištěn 
příští den, případné v náhradním termínu dohodnutém s objedna
telem .

6. Ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a o svá.tcích bude 
tento svoz proveden v následujícím svozovém dnu, případné ve 
dnech následujícíh podle dohody mezí smluvními stranami.

7. V mimořádných případech nesmí přesáhnout svoz interval 
dvacetiosmi dní.

8. V případé nevyvezení odpadu ve sjednaném termínu je oprávněná 
osoba povinna neprodlené informovat zástupce smluvní strany.

9. Obsáhuje-li sbérná nádoba zakázané druhy odpadá uvedené v dl.
II. ods.t. 2, oprávnéná osoba nezajistí její vyprázdnění a oz
námí tuto skutečnost objednateli, který je povinnen zabezpečit 
zneškodněni odpadů ve sběrné nádobě uložených.

10.Odvoz odpadá nesmí ohrožovat bezpečnost a plynulost silničního 
provozu a pohyb chodců.

Cl. V.
Ceny a fakturace

1. Svoz směsného komunálního odpadu a. další nakládání s odpadem 
zajišťuje oprávnéná osoba za úplatu podle cen /poplatků/ 
schválených valnou hromadou a.s. KESP0N0 a podle zákona
o cenách č. 526/90 Sb. ve znění změn.

2. Cena za provedenou službu - viz. příloha

3. Cena uvedená v příloze bude upravována podle změny ceny vstupů 
na základě rozhodnutí o ceně v souladu s ustanovením stanov 
a.s. , a to dodatkem ke smlouvě.

4. Úhrada provedené služby:

a) viz. příloha - fakturace
Sjednaná cena bude fakturována zhotoví teleni čtvrtletně, a to 
do 10. dne následujícího čtvrtletí. Vystavenou fakturu je 
objednatel povinnen uhradit do 14 dnů od jejího vystaveni. Ne
bude- li faktura uhrazena vzniká právo na smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.
V případě, že úhrada nebude poskytnuta,nevzniká právo na další 
sjednané plnění dle čl. II. smlouvy.



4

Vzhledem ke sjednaným dílčím plněním, a to čtvrtletním, se po
važuj e zdanitelné plnění za uskutečněné posledním dnem kalen
dářního čtvrtletí.

VI.
Závěrečná ustanovení a ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplftovat pouze písemnými dodatky, na 
nichž se smluvní strany dohodnou a oboustranně je odsouhlasí.
K podání jejich návrhů jsou oprávněny obě smluvní strany.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí
příslušnými ustanoveními 
smlouvy nevyplývá ,inak,

Obchodního zákoníku, pokud z této 
ustanovsnimi sákop.s £5- .18 5/2001 Sír**

o odpadech v platném znění a prováděcími předpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními 
■ stranami zastoupenými oprávněnými zástupci. Smluvní strany 
potvrzují výslovně svým podpisem, že souhlasí s veškerými us
tanoveními této smlouvy.

5. Smlouva je oboustranně vypověditelná výpovědí s tříměsíční vý
povědní lhůtou, která počne běžet 1.dnem měsíce následujího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý 
má platnost prvopisu. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy.

Ve Vyškově dne

za zhotovitele za oíLjednatele


